
DODATOK Č. 2 

k Zmluve o dielo č. 2014-0051-1178530 uzatvorenej dňa 21. júla 2014 podl'a §536 a nasl. 
Zákona č . 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len 

"Dodatok č.2") 

l. ZMLUVNÉ STRANY 

1.1 Objednávateľ : Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. 

Sídlo: Mlynské nivy č. 59/A 
824 84 Bratislava 26 

Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1. , 
oddiel: Sa, vložka č. 2906/B 

1.2 

IČO: 

DIČ: 

IČ DPH: 

Bankové spojenie: 

číslo účtu: 

l BAN: 

SWIFT: 

Menom spoločnosti koná: 

35 829 141 

2020261342 

SK2020261342 

TATRA BANKA, a.s. Bratislava 

2620191900/11 oo 
SK 3011000000002620191900 

TATRSKBX 

Ing. Miroslav Stejskal 
predseda predstavenstva, 
Ing. Michal Pokorný 
podpredseda predstavenstva 

(ďalej aj ako "objednávateľ" alebo aj ako "SEPS") 

Zhotoviteľ: DaPS, a.s. 

Sídlo: A. Hlinku 3, 022 01 Čadca 

Zapísaný: V Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, 
Sa, vložka č.: 10848/L 

IČO: 36 377 210 

DIČ: 2020134490 

IČDPH : SK2020134490 

Bankové spojenie: TATRABANKA 

číslo účtu: 2626500276/11 oo 
l BAN: SK 5811000000002626500276 

Zastúpený: Bc. Miloš Čišecký, predseda predstavenstva 

(ďalej aj ako "zhotoviteľ") 
(ďalej spoločne aj ako "zmluvné strany" alebo jednotlivo aj ako "zmluvná strana") 

oddiel: 

Dodatok č.2 k ZoO strana 1 z 3 
Prevádzková budova PS Východ - Realizácia stavby 



ll. PREAMBULA 

2.1 Dňa 21 .7.2014 bola medzi zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo č . 2014-
0051-1178530 (ďalej len "Zmluva"}, predmetom ktorej bolo zhotovenie diela 
"Prevádzková budova PS Východ". Zmluva bola z dôvodu termínu realizácie niektorých 
míl'nikov a celkového ukončenia diela dňa 10.12.2015 zmenená Dodatkom č . 1 . 

2.2 Zmluvné strany sa v zmysle článku Xl. Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku 
č. 2 z nasledovných dôvodov: 

2.2.1 V procese prípravy stavby došlo k zmene miesta osadenia budovy na inú parcelu, čo 
spôsobilo, že na základe vykonaného geologického prieskumu boli prijaté technické 
riešenia zodpovedným projektantom, statikom, ktoré spresnili spôsob zakladania 
budovy a to rozšírenie a prehÍbenie základových pásov, vylepšenie podložia 
zhutneným makadamom a upravenie základového pásu vzhl'adom na funkčnú 
dažďovú kanalizáciu. Zároveň pri výkopových prácach základového pásu bola zistená 
existujúca nefunkčná železobetónová šachta, ktorá vyvolala investíciu na 
zabezpečenie podložia pod základový pás v rozsahu: obnaženie povrchu šachty, 
rozbitie železobetónového stropu, vyčerpanie objemu šachty, zásyp šachty 
makadamom, zaliatie makadamu cementovým poterom a zrealizovanie 
železobetónovej dosky. Uvedené opatrenia predstavujú zvýšenie nákladov na 
realizáciu stavby o 14 535,91 € a sú predmetom zmenového konania č. 1. 

2.2.2 V rámci projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby SO 01 Vlastný objekt došlo k 
nesúladu v definovaní materiálu okenných výplni. V sprievodnej správe a vo 
výkresovej časti bolo uvažované s výplňou stavebných otvorov pre okná s plastovými 
oknami a vo výkaze výmer dodanom zhotovitel'om v rámci ponuky boli ocenené okná 
z materiálu hlinlk. Uvedená zmena predstavuje zníženie nákladov na realizáciu 
stavby o 9 530,07 €. 

111 . PREDMET DODATKU č.2 

3.1 Týmto Dodatkom č.2 sa ruší pôvodné znenie bodu 5.1 Zmluvy ustanovujúce cenu za 
zhotovenie diela vo výške 1 438 467,28 EUR bez dane z pridanej hodnoty (ďalej aj ako 
DPH) a nahrádza sa novým znením nasledovne: 

5.1 Zmluvná cena diela je 1 443 4 73,12 EUR bez DPH, slovom jedenmilión 
štyristoštyridsaťtritisíc štyristosedemdesiattri 12/1 OO EUR bez DPH. 

3.2 Týmto Dodatkom č.2 sa do bodu 6.1 Zmluvy doplňa nový bod 6.1.8 v nasledovnom 
znení: 
6.1.8 Míľnik č. 8: SO 01 Vlastný objekt časť 

HSV - Zemné práce 
(práce naviac) 

Termín 
míľnika 

04/2016 

Hodnota 
mírnika 
14 535,91 EUR 

3.3 Týmto Dodatkom č.2 sa ruší pôvodné znenie bodu 6.1.4 Zmluvy a nahrádza sa novým 
znením nasledovne: 
6.1.4 Míl'nik č. 4: SO 01 Vlastný objekt - PSV 

práce a dodávky (izolácie, 
podlahy, mal'by, konštr. 
tesárske) 

Termín 
míľnika 
12/2015 

IV. ZAVEREČNÉ USTANOVENIA 

Hodnota 
míl'nika 
207 507,67 EUR 

4.1 Tento Dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tohto Dodatku č .2 v súlade s ust. § 
47a ods. 1 Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších 
predpisov. 

Dodatok č.2 k ZoO strana 2 z 3 
Prevádzková budova PS Východ - Realizácia stavby 



4.2 Nakol'ko spoločnosť Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. je povinnou 
osobou v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v 
platnom znení (ďalej len zákon o slobodnom prístupe k informáciám), zmluvné strany 
sú oboznámené s tým, že Dodatok č. 2 a daňové doklady súvisiace so Zmluvou budú 
zverejnené takým spôsobom, ktorý pre povinne zverejňované zmluvy, objednávky a 
faktúry ukladá zákon o slobodnom prístupe k informáciám vo svojom ust. § 5a a § 5b. 

4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č . 2 k Zmluve nebol uzavretý v tiesni ani 
za nápadne nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle , ktorý je urobený 
slobodne, vážne, určite a zrozumitel'ne a ktorý nie je urobený v omyle a svojím 
obsahom alebo účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej zmluvné strany 
vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je žiadnym spôsobom obmedzená, sú spôsobilé 
na uzatvorenie tohto Dodatku č . 2 k Zmluve a jeho plnenie je možné, sú oboznámené s 
jeho obsahom a bez výhrad s ním súhlasia, na znak čoho k tomuto Dodatku č . 2 k 
Zmluve pripájajú svoje podpisy. 

4.4 Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené. 

4.5 Dodatok č . 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých zhotov iteľ dostane dve 
vyhotovenia a objednávate!' dve vyhotovenia. 

4.6 Neoddelitel'nou súčasťou tohto Dodatku sú prílohy: 

Príloha č . 1: Rekapitulácia zmenových konaní. 

V Bratislave dňé 

Objednávater;.--

Ing. Miros~v Stejskal 
predseda pr\ dstavenstva 

j Ing. Miphal f.~orný 
~odpredséqa predstavenstva 

Dodatok č.2 k ZoO 

V Čadci dňa ............................ . 

Zhotoviteľ: 

Bc. Miloš Čišecký 
predseda predstavenstva 

Prevádzková budova PS Východ - Real izácia stavby 
/) 

strana 3 z 3 




